
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2025                                                                                                    № 21

г. Тотьма

О внесении изменений в решение
Муниципального Собрания
Тотемского муниципального округа 
от 21 мая 2024 года № 48

В соответствии со статьей 4 Устава Тотемского муниципального округа 
Вологодской области Муниципальное Собрание Тотемского муниципального 
округа РЕШИЛО:

1.  Внести  изменения  Положение  о  присвоении  звания  «Почетный 
гражданин  Тотемского  муниципального  округа»,  утвержденное  решением 
Муниципального Собрания Тотемского муниципального округа от 21.05.2024 
№ 48, дополнив пункт 1.1 раздела 1 абзацем следующего содержания: 

« - заслуги граждан во время Великой Отечественной войны 1941-1945 
годов,  являющихся  участниками  (инвалидами)  Великой  Отечественной 
войны,  награжденных  знаком  «Жителю  блокадного  Ленинграда»,  бывших 
узников фашистских концлагерей.». 

2.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 
опубликования,  подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального округа. 

Председатель Муниципального Собрания 



2

Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин


